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Præsten skriver

Der er brug for dig i menighedsrådet
Som vi sidder i juni måned og arbejder på dette 
kirkeblad, befinder vi os i den herligste sommer 
– alt er allerede sprunget ud og står grønt og 
stort overalt med sine søde, næsten monalisaske 
løfter om en dejlig højsommer. Alt det er nok 
allerede ved at være glemt, når bladet udkom-
mer og sensommeren har lagt sig over det gan-
ske land med sin dybe sol og sine gyldne høst-
modne marker. 
Men noget er dog alligevel det samme – altså 
henne i kirken, forstås. Nu i juni er vi nemlig 
gået ind i Trinitatistiden – og den strækker sig 
hele vejen hen over sommeren og efteråret og 
helt til søndagen før advent. Trinitatistid er 
hverdag – og hverdage er der som bekendt flest 
af. Vi mennesker er kort sagt nødt til at indrette 
vores hverdag på en måde, som giver os glæde 
og mod og glimt af lykke – så bliver vel livet en 
slags fest.
Vi går et efterår i møde med en fuld aktivitetska-
lender med konfirmandstart, minikonfirman-
der, babysalmesang, litteraturkreds, filosofiske 
samtaler, tapaskoncert, gudstjeneste og pizza, 
sangaften, uhyggelig kirke, naturvidenskabelige 
streaminger, asmildeftermiddage, BUSK og 
endda meget mere end det. 
Ret højt på listen over kommende begivenheder, 
der har vores opmærksomhed, rangerer det 
kommende menighedsrådsvalg. Helt nøjagtigt 
løber det af stablen den 17. september 2024 i alle 
landets sogne. Men vi har allerede haft forbere-
delserne i gang længe. Vi kommer nemlig til at 
mangle nye medlemmer og suppleanter både i 
Tapdrup og i Asmild, da nogle af de nuværende 
medlemmer af alle mulige gode grunde må 
stoppe i rådene – andre fortsætter i rådene, så 
der vil stadig være gode folk, som allerede ken-
der til arbejdet.
Jeg havde forleden en snak med Aase Christen-
sen, som har siddet i menighedsrådet i Asmild 
siden 1996, om det at være med i menighedsråd. 
Aase fremhæver om sit engagement i menig-

hedsrådet; glæden ved at være en del af et ar-
bejdsfællesskab; det at kunne hjælpe medarbej-
derne om at sikre at kirkelivet er noget, vi kan 
samles om i sognet; men også at det er spæn-
dende at være med til at administrere og vedli-
geholde de gamle bygninger. 
I Tapdrup er Pauli Birch Nielsen og Peter Ruby, 
som begge har siddet i menighedsrådet i 8 år, 
først og fremmest enige om, at de har oplevet, at 
det har været muligt at få indflydelse i menig-
hedsrådsarbejdet både hvad angår det at udvikle 
de kirkelige arrangementer og aktiviteter, ansæt-
telser af kirkens personale, samt de forskellige 
anlægsprojekter i forhold til restaurering af præ-
stegård og kirke og senest installering af solceller 
med batteri i Sognehuset i Tapdrup som del af 
den grønne omstilling. 
Vi har i Tapdrup og Asmild nogle godt funge-
rende menighedsråd og når vi ansatte taler sam-
men, så er vi også enige om, at vi har en god ar-
bejdsplads og et godt arbejdsmiljø. Men det 
kræver jo menighedsrådets indsats. Menigheds-
rådets opgaver er mangeartede, derfor har vi 
også brug for folk med forskellige profiler. Både 
hvad angår alder, evner og erfaring. 
Menighedsrådet …
-  er arbejdsgivere for kirkens ansatte foruden præ-

sterne. 
- administrerer kirkens budgetter og regnskaber.
-  står for vedligehold, udvikling og anlæg af kir-

kens bygninger 
-  er medvirkende ved at skabe interessante og rele-

vante aktiviteter ved kirkerne. 

Mvh. Lise Uhrskov

Kan man se sig selv i nogle af disse opgaver, 
så skal man endelig ikke tøve med at møde 
op den 17. september kl. 19.30 i hhv. Sct. 
Margrethes Gård i Asmild eller i Tapdrup 
sognehus!



Det sker i sognene MENIGHEDSRÅDSVALG 2024

Brug din stemme!
Den 17. september 2024 er der valg til alle folkekirkens menig-
hedsråd. I Asmild og Tapdrup sogne vælges rådets medlemmer 
denne gang for en toårig periode, og der er brug for dig! 

Om menighedsrådets arbejde
Menighedsrådet er din lokale folkekirkes ledelse. 
Dvs. at det både er menighedsrådet, som sidder 
med det overordnede ansvar for ledelse, økono-
mi og bygninger gennem en række formandspo-
ster, men at det også er menighedsrådet, som 
sætter retning og ramme for kirkens daglige liv, 
aktiviteter og gudstjenester i samarbejde med 
kirkens ansatte.

Menighedsrådet mødes 10 gange årligt, og der-
udover kan man involvere sig i forskellige udvalg 
med forskellig mødefrekvens efter det som inte-
resserer den enkelte.

Hvorfor skal jeg stille op?
For både Asmild og Tapdrup sogne gælder det, at 
mangeårige og erfarne medlemmer genopstiller. 
Men! Der er også medlemmer, som har dedike-
ret flere års frivilligt arbejde, der træder ud. Der-
for har Asmild og Tapdrup brug for nye engage-
rede menighedsrådsmedlemmer, som vil være 
med til at vedligeholde og udvikle det kirkelige 

liv, så kirkerne fortsat kan indbyde til et væld af 
aktiviteter og gudstjenester i et levende
kirkemiljø. 

Så sætter du pris på din kirke  de aktiviteter og 
gudstjenester, som der løbende er mulighed for 
at deltage i, så er det nu, at du har mulighed for 
at præge den fremtidige retning og for at give 
det videre – både til dig selv, men også til de næ-
ste generationer. 

Kom under alle omstændigheder og vær med til 
at sammensætte det nye menighedsråd i dit 
sogn ved valgforsamlingen.

Valgforsamling
Tirsdag den 17. september 2024

For Asmild sogn
i Sct. Margrethes Gård kl. 19.30

For Tapdrup sogn
i Tapdrup Sognehus kl. 19.30 3
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Nyt fra menighedsrådene

I skrivende stund har vi lige fejret 175-års ju-
bilæet for Danmarks Riges Grundlov – Juni 
Grundloven af 1849. Også her har Asmild en 
central placering i det historiske billede.
Det er de fleste bekendt at Bisp Gunnar – hvis 
statue vi finder på parkeringspladsen foran 
Asmild kirke – skrev forordet til Jyske lov, 
som er en af grundstenene i det danske rets-
samfund. På den anden side af kirken finder 
vi det Bruunske familiegravsted, hvor blandt 
andet Peter Daniel Bruun ligger begravet. P D 
Bruun blev allerede som 24-årig assessor ved 
»Landsoverretten i Viborg.« Han boede på 
Asmildkloster, som dengang var en firelænget 
gård, hvor kirken udgjorde den nordlige fløj. 
Broderen Johs. Ivar Bruun drev klædefabrik-
ken i Bruunshåb.
I 1834 oprettedes 2 rådgivende stænderfor-
samlinger, den ene for Nørrejylland her i Vi-
borg. P D Bruun indtrådte i den Jydske Stæn-
derforsamling i 1838, og blev i 1842 valgt som 
stænderforsamlingens præsident. 
I 1848 blev der afholdt valg til den Grundlov-
givende Rigsforsamling. P D Bruun blev valgt 
som vicepræsident og medlem af grundlovs-
udvalget. Der var hård kamp og stor politisk 
uenighed om udformningen af rigsdagen, og P 
D Bruun var en af hovedmændene bag forsla-
get om 2 kamre – Folketing og Landsting – og 
den differentierede valgmetode, som dannede 
det kompromis, der gjorde det muligt at ved-
tage og indføre den nye grundlov 5. juni 1849.
Det er lidt forunderligt, at vores lille kirke, 
som er en af landets ældste kirker, gang på 
gang befinder sig i centrum af Danmarks store 
historiske begivenheder.
Jeg vil i den forbindelse henvise til Asmild ef-
termiddag den 4. september, hvor Hans Kron-
borg Kristensen fortæller om Asmild Kirke.
For menighedsrådet er det helt centrale i ef-
teråret, at der skal vælges et nyt menigheds-

råd. Antallet af folkekirkemedlemmer i As-
mild er steget, så vi fremover skal være 11 
medlemmer af menighedsrådet mod 10 nu. 
Herudover skal der vælges nogle suppleanter. 
Det er et ønske at menighedsrådet fortsat er så 
repræsentativt for sognet som muligt. Der er 
rigtigt mange opgaver, man som menigheds-
rådsmedlem kan dykke ned i, spændende fra 
sognets økonomi, ansættelser og personale-
ansvar, over drift og vedligeholdelse af vores 
historiske kirke og kirkegården, bygning og 
indretning af en ny sognegård til planlægning 
og gennemførelse af de mange kulturelle og 
sociale arrangementer, der samler fulde huse i 
Sct. Margrethes Gård og kirken. I Asmild 
sogn er der et stort antal frivillige hjælpere, 
der gør det muligt at få det hele til at hænge 
sammen.
For at gøre det mere overskueligt at engagere 
sig i menighedsrådsarbejdet, har vi valgt at 
nedsætte valgperioden til 2 år.
På opstillingsmødet den 17. september håber 
vi på stor opbakning og tilslutning, og skulle 
du selv have lyst til at blive menighedsråds-
medlem eller suppleant, eller kender du no-
gen, der har lyst, vil vi meget gerne høre fra 
dig inden.
Afslutningsvis vil jeg ønske en rigtig god som-
mer til alle.

Niels Thellesen 
Menighedsrådsformand

Nyt fra Asmild Menighedsråd

Menighedsrådsmøder i Asmild

Tirsdag  d. 20. august kl. 17.00-20.00
Onsdag  d. 18. september kl. 17.00-20.00
Tirsdag  d. 29. oktober kl. 17.00-20.00
Torsdag d. 21. november kl. 17.00-20.00

Møder holdes i Sct. Margrethes Gård 
og er åbne for alle.
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Nyt fra Tapdrup Menighedsråd
Gudstjeneste og Pizza

Der er en fantastisk opbakning til Gudstjene-
ste & Pizza arrangementerne. Tak for det. Det 
er et forum, hvor man som børnefamilie kan 
få et pusterum, få et par minutter til lidt re-

flektion og en uformel oplevelse i 
kirkerummet sammen med an-

dre forældre og nysgerrige 
børn.
I Tapdrup Sogn bor der 
mange børnefamilier, og 

en travl hverdag og behov 
for at flade ud i weekenden gi-

ver ikke plads til mange andre akti-
viteter. Derfor er det glædeligt, at vi alligevel 

fornemmer en god opbakning til Tapdrup 
Kirke, dens funktion i familiernes forskellige 
faser af livet og kirkens rolle som et klippefast 
fyrtårn i en fortravlet og omskiftelig hverdag. 
Næste gudstjeneste og pizza samt dåbsjubi-
læum er den 11. september. Hold jer oriente-
ret på Tapdrup FB. 

Valg til menighedsrådet i 2024

Den 17. september 2024, kl. 19.30, er der i 
Sognehuset valgforsamling til Tapdrup Me-
nighedsråd. Det er dagen, hvor det nye me-
nighedsråd til Tapdrup Sogn skal vælges. 
Derfor beder vi alle interesserede om at møde 
op. Det er nødvendigt. Pizza til børnefamilier 
kommer ikke flyvende ud af den blå himmel, 
kirkens drift passer ikke sig selv og juletræ-
stænding og julehygge kommer ikke flyvende 
til Tapdrup i en kane. Det er alt sammen kom-
met af en fælles indsats i menighedsrådet og 
et frivilligt arbejde til gavn og glæde for mange. 
Kunne du tænke dig at blive medlem af et ak-
tivt og engageret team, eller vil du blot hjælpe 
til en gang imellem, så henvend dig til Morten 
Jørgensen på 26 39 90 70, aabrinken9@out-
look.com eller et andet af Tapdrup Menig-
hedsråds medlemmer. 

Istandsættelse af Tapdrup Kirke

Tapdrup Kirke er udpeget til i 2025 at gen-
nemgå en istandsættelse af kirkerummet, 
hvilket er kor, skib, våbenhus og tårnrum. 
I 2024 forbereder menighedsrådet sammen 
med den udpegede arkitekt og under kyndig 
vejledning af fagkonsulenter fra bl.a. Natio-
nalmuseet et projektforslag, som forventes 
fremsendt til Domprovstiet og videre til Vi-
borg Stift i september 2024. Projektforslaget 
forventes godkendt til igangsættelse i foråret 
2025. Det planlægges, at istandsættelsen først 
begynder efter konfirmationen. 
Der er i projektforslaget ikke tale om radikale 
forandringer, men lidt nyt kommer der. Mere 
herom, når projektforslaget er godkendt.

Tapdrupkoret

Tapdrupkoret er 
kommet godt i 
gang, og deltog 
med smuk sang 
under konfirmationen, Kristi Himmelfarts 
udendørsgudstjenesten og ved fællesgudstje-
nesten 2. Påskedag ved Bruuns håb gl. papfa-
brik.
Koret kunne ønske sig flere deltagere, og inte-
resserede er velkomne til at kontakte organist 
Katrine Jokumsen på tlf. 6133 9384 eller e-
mail organist@asmildkirke.dk 

Morten Jørgensen,  
formand for Tapdrup Menighedsråd

Menighedsrådsmøder i Tapdrup

Onsdag  d. 18. september kl. 16.30-18.00
Onsdag  d. 30. oktober kl. 16.30-18.00
Onsdag  d. 20. november kl. 16.30-18.00

Møder holdes i sognehuset 
og er åbne for alle.
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Asmild Eftermiddage

Alle Asmild Eftermiddage afholdes i  
Sct. Margrethes Gård kl.14.30-16.30.  

Det koster 30 kr at deltage, inkl. kaffe og kage.
4. september:

Asmild Kirke  
fra et arkæologisk 

perspektiv 
Hans Krongaard Kristensen middelal-
der-arkæolog, forfatter og lektor emeri-
tus ved Afdeling for Middelalder- og 

Renæssancearkæologi på 
Aarhus Universitet udgav 
i 2021 en spændende bog 
om Asmild kirke. Denne 
eftermiddag kommer han 
i Margrethegården og 
fortæller om vores kirkes 
meget unikke bygnings-
rester og »usædvanligt 
komplicerede bygnings-

historie«. Der bliver også tid til en per-
spektivering til byens øvrige klostre i 
Middelalderen.

13. november:

Skolen Katempris 
Tanzania 

Anne Juel Katabaro, etnograf og skole-
grundlægger. 
Det var det dansk-tanzanianske ægtepar, 
Anne og Brightons, fælles ønske om at 
skabe en skole i det nordvestlige Tanza-
nia, hvor børn kan komme glade og nys-
gerrige i skole hver dag, der blev indled-
ningen til at skolen Katempris kunne 
åbne i august 2014. 
Kom og hør Anne fortælle om tanken 
bag skolen og om hverdagen ved den.

Fælles- 
arrangement for 

bysognene 

Sørine Gotfredsen: »Livskraft«
Se omtale i dagspressen.

Torsdag den 12. september  
kl. 19.30 i sognegården  
ved Viborg Domkirke

2. oktober:

Min vej fra Polen 
over cirkus til Den 
Danske Folkekirke
Woytek Sciborowski kom som uddannet 
harmonikalærer fra Polen til Roslev, 
blev cirkusmusiker 
og senere organist 
ved 5 kirker i Salling.
Woytek synger og 
spiller, viser billeder 
og fortæller levende 
om sin vej fra Polen 
til Danmark. 



ARRANGEMENTSOVERSIGT
Dato Arrangement

SEPTEMBER
 4. september kl. 14.30 Asmild Eftermiddag med Hans Krongaard Kristensen – Sct. Margrethes Gård
11. september kl. 17.00 Gudstjeneste og Pizza (dåbsjubilæum) – Tapdrup Sognehus
15. september kl. 14.00 Koncert med Folkekirkens Landskor – Asmild Kirke
17. september kl. 19.30 Opstillingsmøde til Menighedsrådsvalg –  

Tapdrup Sognehus og Sct. Margrethes Gård
26. september kl. 19.30 Tapaskoncert med Tango og Toner – Sct. Margrethes Gård
OKTOBER
 2. oktober kl. 14.30 Asmild Eftermiddag med Woytek Sciborowski – Sct. Margrethes Gård

 6. oktober kl. 10.30 Højmesse med deltagelse Trio Solis og menighedsfrokost –  
Tapdrup Kirke og Sognehus

10. oktober kl. 17.00 Gudstjeneste og Pizza – Tapdrup Sognehus
24. oktober kl. 19.30 Sangaften i Sognehuset – Tapdrup Sognehus
27. oktober kl. 10.30-15.00 BUSK-dag – Asmild Kirke og Sct. Margrethes Gård
NOVEMBER

 5. november kl. 17.00 Gudstjeneste og Pizza – Tapdrup Sognehus 

 6. november kl. 17.00 Uhyggelig kirke for børn – Asmild Kirke
12. november kl. 20.00 Filosofisk samtalesalon med Bjørn Rabjerg – Sct. Margrethes Gård
13. november kl. 14.30 Asmild Eftermiddag med Anne Juel Katabaro – Sct. Margrethes Gård
16. november kl. 10.00 Børnekoncert med Tante Andante – Sct. Margrethes Gård
26. november kl. 17.00 Julekirke for børn – Asmild Kirke og Sct. Margrethes Gård
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Seniorklubben
Seniorklubben mødes onsdage kl. 14.30-16.30 i Sct. Margrethes Gård. Kontingent pr. sæson fra sept. 
til maj er kr. 200,-. Deltagerpris for foredrag og kaffe: kr. 40,- for medl. og kr. 60,- for ikke-medl.

Onsdag 11. sept.: Eva-Maria Schulz
Sognepræst i Søndre Sogn og arresthuspræst i 
Viborg. Eva vil fortælle om forskelle og lighe-
der i det danske og det tyske fængselsvæsen.
Onsdag 25. sept.: Lars Norup
Pensioneret Chefredaktør på Viborg Stifts Fol-
keblad, vil fortælle om sine mange år ved avisen.
Onsdag 9. okt.: Lis Sørensen
Visesanger og harmonikaspiller, spiller op til 
fællessang. Indimellem fortæller hun, bl.a. om, 
hvordan hun fik tilnavnet »Harmonika Lis«. 
Måske giver hun også en vise eller to.
Onsdag 23. okt.: Dorte Lyngholm 
Museumsinspektør, ph. D., Viborg Museum, 
fortæller om Viborgs retshistorie gennem 1000 
år. Foredraget omhandler landstinget, forbry-

delser, henrettelser og mange andre historier.
Onsdag 6. nov.: Flemming Kammersgård
Flemming fra Hammershøj fortæller om sine 
rejser gennem alle Amerikas 50 stater – den 
sidste i 2019, Alaska. Han vil i ord og billeder 
fortælle om sin rejse.
Onsdag 20. nov.: Anders Stenild
20 år i Afrika. Anders vil komme med sit bud 
på hvordan vi kan stoppe befolkningsudviklin-
gen i Afrika. Der vil være vaniljestænger med 
til salg. Pengene går til unge piger i Uganda.
Onsdag 4. dec.: Julehygge kl. 12.00-15.30
Velkommen til årets julehygge. Tilmelding er 
nødvendigt og det kan gøres på mødedatoerne 
i november, hvor også menu og pris oplyses. 
Drikkevarer kan købes.
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Gudstjenester og arrangementer

Asmild Kirke Dato Kl. Søndagens navn og præstens navn Dato Kl. Tapdrup Kirke
Gudstjeneste 1. sep. 09.15 14. søndag efter Trinitatis v. Mads Hedegaard Gram 1. sep. 10.30 Højmesse 

Højmesse 8. sep. 10.30 15. søndag efter Trinitatis v. Lise Uhrskov 8. sep. 09.15 Gudstjeneste

Høstgudstjeneste 
Folkekirkens Landskor deltager 
(omtale s. 11).

15. sep. 10.30 16. søndag efter Trinitatis v. Mads Hedegaard Gram 15. sep. 09.15 Høstgudstjeneste

Højmesse 22. sep. 10.30 17. søndag efter Trinitatis v. Lise Uhrskov 22. sep. 09.15 Gudstjeneste

Højmesse 29. sep. 10.30 18. søndag efter Trinitatis v. Mads Hedegaard Gram 29. sep. Kirkebil til Asmild

Gudstjeneste 6. okt. 09.15 19. søndag efter Trinitatis v. Mads Gram 6. okt. 10.30 Højmesse 
Trio Solis deltager i højmessen og der 
serveres efterfølgende kirkefrokost i 
Sognehuset (omtale s. 13).

Højmesse 13. okt. 10.30 20. søndag efter Trinitatis v. Mads Hedegaard Gram 13. okt. 09.15 Gudstjeneste

Højmesse 20. okt. 10.30 21. søndag efter Trinitatis v. Lise Uhrskov 20. okt. 09.15 Gudstjeneste

Familiegudstjeneste 27. okt. 10.30 BUSK-Dag 
Trio Solis deltager i gudstjenesten (omtale s. 14).

27. okt. Kirkebil til Asmild

Alle Helgens gudstjeneste 3. nov. 15.00 Allehelgens dag v. pastoratets sognepræster 3. nov. 10.30 Alle Helgens gudstjeneste

Højmesse 10. nov. 10.30 24. søndag efter Trinitatis v. Lise Uhrskov 10. nov. 09.15 Gudstjeneste

Højmesse 17. nov. 10.30 25. søndag efter Trinitatis v. Lise Uhrskov 17. nov. 09.15 Gudstjeneste

Højmesse 24. nov. 10.30 Sidste søndag i kirkeåret v. Mads Hedegaard Gram 24. nov. Kirkebil til Asmild

Gudstjeneste 1. dec. 09.15 1. søndag i advent v. Lise Uhrskov 1. dec. 15.00 Familiegudstjeneste 
Hygge i Sognehuset Juletræet tændes

Juleboxen
•   Børnekirke Asmild med julehygge  

tirsdag den 26. november kl. 17.00 (se s. 10)

•   Juletræstænding i Tapdrup  
søndag den 1. december kl. 15.00

•   Asmild Eftermiddage holder julestue  
onsdag den 11. december kl. 14.30

•   Vi synger julen ind i Asmild  
tirsdag den 17. december kl. 19.30

•   Vi synger julen ind i Tapdrup  
søndag den 22. december kl. 16.00

•   Julekoncert i Tapdrup kirke med koret Vocalia  
mandag den 9. december kl. 19.30



Gudstjenester og arrangementer

Kirkebil
Ring til Dan Taxi på tlf. 
8662 6600 senest en time 
før og bed om at blive  
kørt til kirke og møder.  
Oplys navnet på sognet. 
Kørslen er gratis for  
sognenes beboere. 

Åbne kirker
Begge kirker er åbne  
dagligt fra solen ringes  
op til den ringes ned.

Teleslynge
Der er teleslynge  
i begge kirker.

Asmild Kirke Dato Kl. Søndagens navn og præstens navn Dato Kl. Tapdrup Kirke
Gudstjeneste 1. sep. 09.15 14. søndag efter Trinitatis v. Mads Hedegaard Gram 1. sep. 10.30 Højmesse 

Højmesse 8. sep. 10.30 15. søndag efter Trinitatis v. Lise Uhrskov 8. sep. 09.15 Gudstjeneste

Høstgudstjeneste 
Folkekirkens Landskor deltager 
(omtale s. 11).

15. sep. 10.30 16. søndag efter Trinitatis v. Mads Hedegaard Gram 15. sep. 09.15 Høstgudstjeneste

Højmesse 22. sep. 10.30 17. søndag efter Trinitatis v. Lise Uhrskov 22. sep. 09.15 Gudstjeneste

Højmesse 29. sep. 10.30 18. søndag efter Trinitatis v. Mads Hedegaard Gram 29. sep. Kirkebil til Asmild

Gudstjeneste 6. okt. 09.15 19. søndag efter Trinitatis v. Mads Gram 6. okt. 10.30 Højmesse 
Trio Solis deltager i højmessen og der 
serveres efterfølgende kirkefrokost i 
Sognehuset (omtale s. 13).

Højmesse 13. okt. 10.30 20. søndag efter Trinitatis v. Mads Hedegaard Gram 13. okt. 09.15 Gudstjeneste

Højmesse 20. okt. 10.30 21. søndag efter Trinitatis v. Lise Uhrskov 20. okt. 09.15 Gudstjeneste

Familiegudstjeneste 27. okt. 10.30 BUSK-Dag 
Trio Solis deltager i gudstjenesten (omtale s. 14).

27. okt. Kirkebil til Asmild

Alle Helgens gudstjeneste 3. nov. 15.00 Allehelgens dag v. pastoratets sognepræster 3. nov. 10.30 Alle Helgens gudstjeneste

Højmesse 10. nov. 10.30 24. søndag efter Trinitatis v. Lise Uhrskov 10. nov. 09.15 Gudstjeneste

Højmesse 17. nov. 10.30 25. søndag efter Trinitatis v. Lise Uhrskov 17. nov. 09.15 Gudstjeneste

Højmesse 24. nov. 10.30 Sidste søndag i kirkeåret v. Mads Hedegaard Gram 24. nov. Kirkebil til Asmild

Gudstjeneste 1. dec. 09.15 1. søndag i advent v. Lise Uhrskov 1. dec. 15.00 Familiegudstjeneste 
Hygge i Sognehuset Juletræet tændes
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Præsentation af Mark
Jeg har virkelig set frem til at kunne starte som 
jeres nye kordegn og daglige leder i Asmild og 
Tapdrup Kirker. Mit navn er Mark Czepluch. 
Oprindelig kommer jeg fra Tyskland – født i 
Wittenberg. Efter gymnasiet studerede jeg musik 
(klassisk kontrabas) i bl.a. Weimar og Odense. 
Efter nogle år på Sjælland, hvor jeg arbejdede 
som butikschef, flyttede min kone og jeg til Jyl-
land, først til Randers og senere til Ørum. Min 
familie består af min kone Elisabeth, 3 drenge – 
Fritiof på 9, Johannes på 5, Gabriel på 2 år og en 
englepige.
De sidste fem et halvt år har jeg arbejdet som kor-
degn i Houlkær Kirke, hvor jeg har opbygget et 

solidt netværk indenfor Folkekir-
ken. Personligt kan jeg godt lide 
at koordinere og løse opgaver i 
baggrunden og få ryddet sten ad 
vejen for dem der står forrest i 
kirken. Jeg ser frem til at løse stort og småt sam-
men med mine kære kollegaer her i sognet.
Musikken fylder stadig en del i mit liv, i det jeg 
af og til spiller koncerter i kirker i og omkring 
Viborg.
Jeg glæder mig til at møde jer på kirkekontoret 
eller ved et af arrangementerne og blive en del af 
Asmild og Tapdrup Sogne.

Vh. Mark



10

Det sker i Asmild

De Filosofiske Samtalesaloner i Viborg
Træd ind i en verden af inspirerende samtaler og dybdegående filosofi, inspireret af de pa-
risiske samtalesaloner fra the roaring 20’s, hvor vi i lyset af historiens store filosofiske og 
teologiske tænkere udforsker eksistensfilosofien. På aftenen vil vi sammen reflektere over, 

hvad det vil sige at være menneske. Arrangementet tager udgangspunkt 
i et spændende foredrag over aftenens emne efterfulgt af samtaler ved 
bordene, hvor der serveres lækker tapas og vin.
»Det gode og det onde« ved Bjørn Rabjerg, højskolelærer og tidl. 
leder af Løgstruparkivet ved Århus Universitet
Er det gode godt og det onde ondt? Eller kan jagten på det gode føre os til 
det onde, og kan det onde i virkeligheden være godt? Vi slynger ofte om os 
med ordene »godt« og »ondt«, især når bølgerne går højt, men hvad dæk-

ker de egentlig over? Spørgsmål som disse vil være omdrejningspunkt i aftenens filosofiske 
samtaler med Bjørn Rabjerg, hvor vi kommer forbi filosofiske, teologiske, historiske og litte-
rære perspektiver på emnet i forsøget på at belyse det måske mest fundamentale begrebspar, vi 
mennesker navigerer efter: det gode og det onde.
Det kræver ingen forudgående viden til emnet at være med på aftenen. Man kommer som 
den man er, og ud fra aftenens foredrag, hvad man selv har læst, erfaret og oplevet, samtaler 
man med andre mennesker, der også er nysgerrige på nogle af de store ting, her i livet. 
Der serveres tapas og vin. Billetter koster kr. 100,- og købes via kirkekontoret på mail: 
mcz@km.dk eller tlf. 8667 3616.
Tirsdag den 12. november kl. 20.00-22.00 i Sct. Margrethes Gård

Tango & Tapas
Tapaskoncert med tangoorkesteret »Tango & Toner« 

Ved denne tapaskoncert gæstes Asmild af seksmandsorkeste-
ret »Tango & Toner« bestående af musikere der alle er bosid-
dende i Viborg og omegn. Det bliver et underholdende pro-
gram bestående af forrygende argentinsk musik, og hvor 
musikerne vil fortælle om musikken og tangoens tradition.
Sang: Nanna Svejgaard. Violin: Sophia Larsdotter og Bodil 
Olsen. Akkordeon: Lise K. Baggesen. Bas: Mark Czepluch. 
Klaver: Ingegerd Bogh.
Dørene åbner kl. 19.00. Pris kr. 100,- 
Tilmelding til koncerten foregår på sms til organist Katrine 
Jokumsen på 6133 9384.
Torsdag den 26. september kl. 19.30 i Sct. Margrethes Gård

Forhuset 
tages i 

brug igen
Forhuset er blevet 
undersøgt af Tek-
nologisk Institut, 
som har vurderet, 
at vi kan benytte 
huset i vores hver-
dag igen efter grun-
dig rengøring. Det 
glæder vi os til.
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Landskoret giver sommerkoncert i Asmild
Folkekirkens Landskor vil efter en 
øve-weekend i Sct. Margrethes gård 
afslutte med en koncert i høj kvali-
tet dirigeret af Severin Korsgaard.
Landskoret er et elitekor for unge 
sangere i alderen 14-24 år, der kom-
mer fra alle egne af Danmark.
Landskoret giver 6 koncerter om 
året. Kom og lyt, når de gæster 
Asmild Kirke. Der er fri entré
Søndag den 15. september kl. 14.00 i Asmild Kirke

Høstgudstjeneste med Landskorets medvirken
Traditionen tro fejrer vi høsten med en festlig højmesse i september. 
Der vil være deltagelse af Folkekirkens Landskor højmessen.
Søndag den 15. september kl. 10.30 Asmild Kirke

Nøj, det er kirke for børn!
Uhyggelig kirke
Asmild Kirke indbyder igen i år til U-hyg-
geligkirke, hvor vi sammen skal løse et 
spændende mysterium på kirkens område. 
Tidligere har vi fanget både mordere og 
brandstiftere og brygget eliksirer. Gad vide, 
hvad vi møder i år?
Efter eventyret er der let aftensmad og mu-
lighed for græskarudskæring. Det er gratis 
at deltage. 
Onsdag den 6. november kl. 17.00-19.00  
i Asmild Kirke

Julekirke
Vi starter med en kort, men hyggelig fami-
liegudstjeneste i den gamle kirke og mødes 
derefter i Sct. Margrethes Gård, hvor vi spi-
ser pizza og julehygger med at lave juleklip 
og juledekorationer.
Det er gratis at deltage. Tilmelding til sog-
nepræst Mads Gram senest den 4. novem-
ber på SMS til 2933 6402.
Tirsdag den 26. november kl. 17.00-19.00  
i Asmild Kirke og Sct. Margrethes Gård

Børnekoncert med Tante Andante,  
musik og sjove fortællinger
Gennem kendte og nye  
børnesange, salmer, mu- 
sik, fortælling og sjove  
aktiviteter tager Profes- 
sor Virvar & Tante Andan- 
te børn og voksne med i  
historien om dengang  
4 venner bar en lam  
mand hen til Jesus, for  
at  få ham til at hjæl- 
pe ham. Den musis- 
ke bibelhistorie hen- 
vender sig til børn og  
barnlige sjæle (børn  
op til ca. 10 år) og va- 
rer ca. 45 min. Det er  
gratis, og der er pop- 
corn og juice. 

Søndag den 16. november  
kl. 10.00 i  
Sct. Margrethes Gård

Landskoret er et elitekor  
for sangere på 14-24 år



Det sker i Tapdrup
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FOR BØRN

Gudstjeneste  
og Pizza

Så starter den nye sæson at Gudstjene-
ste og Pizza! Som altid begynder arran-
gementet med en børnegudstjeneste kl. 
17.00 af ca. ½ times varighed, hvorefter 
vi spiser pizza sammen og har hyggeligt 
samvær. Det vil være muligt at tilmelde 
sig ca. en uge forud for arrangementet 
på enten hjemmesiden eller via Tap-
drup Kirkes Facebook-side.

Datoer: Onsdag 11. september (dåbsjubilæum) – torsdag 10. oktober – tirsdag 5. november

Dåbsjubilæum  
Tapdrup

Den 11. september afholder Tapdrup Kir-
ke dåbsjubilæum i forbindelse med Guds-
tjeneste og Pizza. 
Vi mødes som sædvanlig i kirken til en 
hyggelig børnegudstjeneste, der denne af-
ten fokuserer på dåben og 5-års dåbsjubi-
larerne. Og så skal vi selvfølgelig have 
pizza i sognehuset, som vi plejer. 
Kom glad! Det bliver fantastisk som altid 
– og alle er velkommen. 

Sangaften  
i Tapdrup Sognehus 

Vel mødt til en dejlig sangaften med mulighed for at 
ønske netop din yndlingssang fra højskolesangbogen! 
Vi synger efter højskolesangbogen, får serveret kage-
tapas og drikker kaffe sammen. Det er vores organist 
Katrine Jokumsen der sidder ved klaveret.
Torsdag den 24. oktober kl. 19.30 i Tapdrup Sognehus.
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Tapdrupkorets  
julesæson starter op  

i uge 44  
Kom og vær med i det hyggelige fæl-
lesskab, hvor vi øver frem op til 
»Syng julen ind« i Tapdrup Kirke 
den 22. december kl. 16.00. 
Korprøver foregår i Tapdrup Sogne-
hus torsdage kl. 19.30-21.30.
Ved spørgsmål ring til Korleder Ka-
trine Jokumsen på 6133 9384. 

Højmesse  
med fuld musik og  

fællesfrokost  
Denne søndag deltager provstibandet, Trio 
Solis, på klaver, fløjte og bas ved højmessen 
og efterfølgende serveres en dejlig frokost i 
sognehuset. Alle er velkommen!
Søndag den 6. oktober kl. 10.30 i Tapdrup kirke

Streaming af foredrag – i sognehuset
24. september kl. 19.00-21.30:  
Streaming – Spejlbilleder og Molekyler

1. oktober kl. 19.00-21.30:  
Streaming – Jordens forhistoriske  
klimakatastrofer

22. oktober kl. 19.00-21.30:  
Streaming – Teleskopet – vores øje  
til universet

12. november kl. 19.00-21.30:  
Streaming – Fortidens og fremtidens  
vilde natur

19. november kl. 19.00-21.30:  
Streaming –  
Videnskaben om øl 
(Entre kr. 30,- der vil ved  
dette sidste foredrag  
være smagsprøver på øl.  
Tilmelding til smags- 
prøver er nødvendig på  
SMS 2639 9070 eller  
aabrinken9@outlook.com  
senest 12. september aht. 
bestilling af smagsprøver.)
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BUSK

 BUSK-dag
Søndag den 27. oktober
BUSK står for Børn-Unge-Sogn-Kirke, 
og er her hos os i Asmild-Tapdrup pa-
storat en stor årligt tilbagevendende dag 
i kirkekalenderen, nemlig den sidste 
søndag i oktober. Vi er mange, der ar-
bejder sammen på tværs af alle aldre og 
grupperinger med det mål at få en dag, hvor vi 
er sammen – unge og ældre, børn og voksne – 
om gode oplevelser. Samtidigt håber vi også at 

få et pænt overskud, som bliver fordelt 
mellem KFUM Nørreå Spejderne, FDF 
Overlund og projektet »GLOBUS«, 
som er FDF’s internationale projekt 
sammen med Folkekirkens Nødhjælp. 
GLOBUS sætter fokus på Nepal samt 

på tre af FN’s 17 verdensmål: Ansvarlig for-
brug og produktion (verdensmål nr. 12), Kli-
maindsats (nr. 13) og Livet på land (nr. 15).

BUSK-dagens program
Vi begynder kl. 10.30 med en festlig familiegudstjene-
ste i Asmild Kirke, hvor FDF og Nørreå Spejderne 
medvirker. Bandet Trio Solis lægger musikken til 
gudstjenesten, og pigekoret deltager også. Efter guds-
tjenesten åbner Markedet i Sct. Margrethes Gård. Der 
er musik ved FDF’s orkestre kl. 11.30-14.00. I teltet vil 
der være aktiviteter for børn og mulighed for at købe 
nybagte vafler, lave sine egne bolsjer og prøve flødebol-
lemaskinen. I Forhuset kan man gå på opdagelse på 
loppemarkedet og helt sikkert gøre et kup. Inde i Sct. 
Margrethes Gård finder man cafeteriaet, tombolaen, 
amerikansk lotteri og salgsboden.
Cafeteriet byder på lune retter og kaffe med kage. Salgs-
boden er fyldt med fine håndarbejder som f.eks. hjem-
mestrikkede sokker, halsedisser, fingerhandsker med og 
uden fingre, børnetrøjer, sjaler og meget mere. I tombola 
og lotteri er der gode muligheder for at vinde fine præ-
mier doneret af handelsdrivende i vores lokalområde.
Kl. 15.00 slutter markedet, og inden da håber vi, at rig-
tig mange har fået en dejlig og hyggelig BUSK-dag.

Efterlysning
BUSK-dagen har brug for 
alt, hvad du kan finde frem 
af gamle og nye, brugte og 
ubrugte ting og sager til 
vores loppemarked (des-
værre har vi ikke mulighed 
for at modtage tøj og møb-
ler) og til vores tombola og 
salgsboder. Tingene kan 
afleveres på Kirkekontoret, 
Gl. Randersvej 2, der har 
åbent tirsdag-fredag kl. 
9-13. Seneste aflevering er 
torsdag den 24. oktober. På 
forhånd tak!



Viborg NAT kirke
Den første fredag i hver 
måned fra kl. 19.30-22.30 
er Viborg Natkirke åben 
for dig, der vil 
opleve en ander-
ledes gudstjeneste. 
Se mere på: www.viborgnatkirke.dkAflastnings- og  

vågetjenesten 
Kirkernes Sociale Arbejde i Viborg 
(Viborg Menighedspleje) tilbyder af-
lastning hos demente, alvorligt syge og 
døende. 
Tilbuddet omfatter borgere i Viborg. 
De frivillige medarbejdere er modne 
ansvarsbevidste mænd og kvinder, der 
underskriver tavshedspligt. Uanset bag-
grund deltager de frivillige løbende i un-
dervisning og vejledning (supervision). 
Henvendelse til Kirsten Larsen tlf. 5092 
6134 eller Bodil Knudsen tlf. 2014 3319.

OVERLUND

Mødested: Kredshuset, Gl. Randersvej 49
Kontakt: 
Caroline Bugge tlf. 2073 2121
E-mail: overlund@fdf.dk · www.fdf-overlund.dk

Indsamlinger  
i Asmild Kirke
September  
Der indsamles til Folkekirkens  
Nødhjælp. MobilePay til 64 64 64.

Oktober 
Der indsamles til FDF’s Missionsprojekt.  
MobilePay til 90 505 – anfør »Globus«  
i kommentarfeltet.

November 
Der indsamles til KFUM’s Soldaterhjem.  
MobilePay til 60 727 – anfør »Gave + afsender« 
i kommentarfeltet.

KFUM Nørreå  
Spejderne
Vibækvej 40 B, Bruunshåb 
Kontakt: Gruppeleder Karen  
Haagensen tlf. 3033 4445 
Facebook: Nørreå spejderne

Søster Laura  
Som del af Kirkernes Sociale Arbejde 
er der åbnet en ny genbrugsbutik i Gra-
vene 8. 
Har du lyst til at deltage i et fællesskab 
omkring butiksbetjening, modtagelse 
af donationer, upcycling og genanven-
delse, så tøv ikke med at tage kontakt til 
Lotte Sørensen på 5355 5767. 

Alt overskud 
fra butikken 
går til udsatte 
mennesker 
lokalt og  
nationalt.

For dig med baby

Foreninger
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AdresserBegge kirker er på Facebook

HVOR HENVENDER
MAN SIG?

Dåb og navngivning
Aftale om dåb med eller uden 
navngivning fås ved henvendelse 
til Kirkekontoret. Forud for då-
ben har man en samtale med 
præsten.

Vielse
Tidspunkt for vielse eller kirkelig 
velsignelse aftales med Kirkekon-
toret. Herefter aftales der i god tid 
en samtale med den præst, der 
skal stå for vielsen/velsignelsen. 
Ved vielse ansøger parret om en 
prøvelsesattest på www.borger.
dk. Prøvelsesattesten afleveres 
på eller sendes til kirkekontoret.

Begravelser
Bisættelse/begravelse aftales med 
præsten. Dødsfald anmeldes 
digitalt på www.borger.dk. Kir-
kekontoret hjælper gerne med 
anmeldelsen.

ADRESSER & 
TRÆFFETIDER

Hjemmeside
www.asmildkirke.dk

Kirkens præster har fri
om mandagen.
Præsternes vagttelefon
på mandage: 7022 0303

Sognepræst  
Mads Hedegaard Gram
Tlf. 2933 6401 – 
kontaktes ikke pr. sms.
mabg@km.dk

Sognepræst
Lise Uhrskov
Tlf. 3031 1232 – lu@km.dk

Kirkekontoret

Mark Czepluch 
Tlf. 8667 3616 
mcz@km.dk
Kontorets åbningstid:
Mandag-fredag kl. 9.00-13.00

Kirkekulturmedarbejder 
Helle Kloster
Tlf. 2346 6943
kk@asmildkirke.dk 

Organister

Katrine Jokumsen
Tlf. 6133 9384
organist@asmildkirke.dk
Bent Melvej Nielsen
Tlf. 4027 6566
bmn50@mail.dk

ASMILD

Formand for menighedsrådet
Niels Thellesen, tlf. 3063 1783
niels.thellesen@youmail.dk

Asmild kirkegård
Graver: Tlf. 4021 0210
graver@asmildkirke.dk 
Træffes på kirkegårdskontoret
mandag-fredag kl. 12.00-12.30. 

Kirketjenere

Ellen Præstgaard Pedersen
Tlf. 4013 5563
kirketjener@asmildkirke.dk
Birgitte Dyring
Tlf. 5115 3312

Sct. Margrethes Gård
Gl. Randersvej 4

TAPDRUP

Formand for menighedsrådet
Jens Morten Jørgensen
Tlf. 2639 9070
aabrinken9@outlook.com

Kirkesangere

Lone Hymøller 
Tlf. 2216 6199
Sidsel Maria Michelsen 
Tlf. 4062 3047

Tapdrup kirkegård
Graver Jonas Lund Nissen
Tlf. 4021 0210
graver.sognehuset@gmail.com

Tapdrup Sognehus
Højtoften 3
Vedr. reservation: Tlf. 2334 8471

KIRKEBLADET

Deadline
for indlevering af materiale
til næste nummer:
30. september 2024

Hvis du ikke får kirkebladet,  
kontakt da Kirkekontoret.

Bladet udkommer 
3 gange årligt: april, 

september og december.
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